
Strana 1 (celkem 6) 
 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

Masarykova univerzita 

 Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Bankovní spojení:  85636621/0100, vedený u KB Brno 
Zastoupené:  Mgr. Martou Valešovou, MBA 
dále též jako „MU“ 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

 Sídlo:  Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 
IČ:  62156489 
DIČ:  CZ62156489 
Bankovní spojení:  7200310267/0100, vedený u KB 
Zastoupená:  Mgr. Petrem Adamcem, Ph.D., ředitel Institutu celoživotního vzdělávání  
dále též jako „MENDELU“ 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlo:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené:  PhDr. Petrou Navrátilovou, ředitelkou Institutu celoživotního vzdělávání 
dále též jako „VUT“ 

 

Článek 1 
Účel smlouvy 

1. Smluvní strany touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti při spolupráci a zavazují 
se postupovat při spolupráci v souladu s touto smlouvou a dodržovat práva a povinnosti touto 
smlouvou stanovená při pořádání 16. ročníku Veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge, který 
se bude konat dne 10. listopadu 2022 v Domě umění města Brna, Malinovského nám. 2, 602 00 
Brno-střed. 

2. Veletrh JobChallenge je jedním z nejznámějších veletrhů práce pro studenty a absolventy 
vysokých škol v ČR. Jeho 16. ročník pořádá Kariérní centrum MU, Poradenské a profesní centrum 
ICV MENDELU a Institut celoživotního vzdělávání VUT. Posláním veletrhu je orientovat studenty 
na trhu práce. Obsahuje prezentaci potenciálních zaměstnavatelů a další doprovodné aktivity 
zaměřené na zefektivnění osobního setkání studentů se zaměstnavateli na veletrhu. 



Strana 2 (celkem 6) 
 

 

 

3. Vstupné od studentů se nevybírá. 

 

Článek 2 
Cíle smlouvy 

1. Smluvní strany se zavazují: 

a) Vyjednat u zastoupených univerzit záštitu rektorů. 
b) Zajistit prostor pro marketingovou kampaň veletrhu JobChallenge – aktivně oslovit zástupce 

fakult s cílem realizace kampaně na jednotlivých fakultách. 
c) Zajistit propagaci akce s ohledem na zajištění zaměstnavatelů jako potenciálních účastníků 

veletrhu. 
d) Kontrolovat účetní doklady veletrhu a vzájemně se informovat o jejich oběhu – např. 

o termínech splatnosti faktur jednotlivých smluvních stran, o úhradách faktur.  
e) Zajistit seznam dlužníků z řad účastníků veletrhu na jednotlivých univerzitách a dodržovat 

dohodu o komunikaci v souvislosti s pohledávkami.  

 

Článek 3 
Závazky smluvních stran 

1. MU se zavazuje: 

a) Připravit kompletní projektový plán veletrhu a průběžně evaluovat naplňování stanovených 
cílů. 

b) Vést komunikaci se zaměstnavateli (vystavovateli) – příprava komunikace elektronickou 
cestou, vlastní rozesílka, telefonická a osobní komunikace směřovaná k propagaci veletrhu a 
oslovování zástupců firem s cílem získat co největší počet účastníků veletrhu z řad firem, 
nabízející práci studentům a čerstvým absolventům. 

c) Zajistit poptávkové řízení pro dodavatele externích služeb, archivovat podklady 
k poptávkovému řízení a poskytnout je všem smluvním partnerům. Z poptaných subjektů 
vybrat dodavatele externích služeb. 

d) Komunikovat se všemi dodavateli externích služeb.  
e) Komunikovat s kontaktními osobami či pověřenými osobami partnerů veletrhu a předávat jim 

průběžné informace o komunikaci s dodavateli a přípravách veletrhu na pravidelných 
schůzkách, telefonicky a emailem. 

f) Dodávat partnerům veškeré Přihlášky vystavovatelů na veletrh v průběhu roku, nejpozději však 
21 dní před konáním veletrhu. Komunikovat s vystavovatelem, tak aby byly účetní doklady 
proplaceny v době splatnosti. Zajistit, aby podklady pro faktury vydané a přijaté, které je nutno 
vystavit po veletrhu, byly dodány do 5 pracovních dní po veletrhu.  

g) Rozdělit úkoly a požadavky během samotného veletržního dne i pro zúčastněné smluvní 
strany. Smluvní strany s nimi musí souhlasit. 

h) Zpracovat závěrečné zhodnocení akce a komunikovat jej zúčastněným firmám, mediím, 
vedením VŠ. 

i) Řešit veškeré vzniklé organizační problémy týkající se realizace veletrhu (faktická správnost 
grafických podkladů, včasné zajištění poptávkového řízení a jemu odpovídající dodání služeb 
od externích dodavatelů, výstavba veletržní plochy). 

 

 



Strana 3 (celkem 6) 
 

 

 

2. VUT se zavazuje:  

a) Zajistit prostor pro marketingovou kampaň veletrhu JobChallenge na svých fakultách aktivním 
oslovením zástupců fakult pro realizaci informační kampaně na jednotlivých fakultách 
zapojených univerzit.  

b) Zajistit propagaci akce s cílem informování zaměstnavatelů, cílových skupin studentů na svých 
univerzitách, jako budoucích, možných účastníků veletrhu. 

c) Kontrolovat účetní doklady veletrhu, vzájemně se informovat o jejich oběhu, např.: 
o termínech splatnosti faktur, o seznamu dlužníků z řad účastníků veletrhu a dodržovat 
dohodu o komunikaci v souvislosti s pohledávkami. 

3. MENDELU se zavazuje: 

a) Zajistit prostor pro marketingovou kampaň veletrhu JobChallenge na svých fakultách aktivním 
oslovením zástupců fakult pro realizaci informační kampaně na jednotlivých fakultách 
zapojených univerzit. 

b) Zajistit propagaci akce s cílem informování zaměstnavatelů, cílových skupin studentů na svých 
univerzitách, jako budoucích, možných účastníků veletrhu. 

c) Kontrolovat účetní doklady veletrhu, vzájemně se informovat o jejich oběhu, např.: 
o termínech splatnosti faktur, o seznamu dlužníků z řad účastníků veletrhu a dodržovat 
dohodu o komunikaci v souvislosti s pohledávkami. 

 

Článek 4 
Hospodaření 

1. Strany se vzájemně domluvily a schválily percentuální rozložení: 
a.  MU nese přibližně 64 % z celkových nákladů a podíl výnosů činí 64 % z celkových 

výnosů. 
b. VUT nese přibližně 20 % z celkových nákladů a podíl výnosů činí 20 % z celkových 

nákladů a výnosů. 
c. MENDELU nese přibližně 16 % z celkových nákladů a podíl výnosů činí 16 % výnosů.  

2. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu předat veškeré podklady v souvislosti 
s plněním tohoto článku smlouvy. 

 

Článek 5 
Uzavírání smluv s účastníky s vystavovateli 

1. MU, VUT i MENDELU jsou oprávněni uzavírat smlouvy s vystavovateli na veletrhu JobChallenge, 
kdy vystavovatelem se rozumí takový subjekt, který má zájem mít na veletrhu stánek 
a prezentovat se. 

2. Kontraktace s vystavovateli bude probíhat formou uzavření „Závazné objednávky k účasti“, která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

Článek 6 
Škody 

1. Smluvní strany se zavazují, poskytnout si veškerou potřebnou součinnost při naplňování účelu této 
smlouvy. Strany berou na vědomí, že nedodržení této smlouvy nebo neúčast jedné ze stran na 
veletrhu mohou vést ke vzniku škod u ostatních stran. V případě, kdy jedna ze stran nedodrží 



Strana 4 (celkem 6) 
 

 

 

povinnosti plynoucí z této smlouvy, jsou ostatní smluvní strany oprávněny poměrně krátit 
hospodářský výsledek uvedený v čl. 4 odst. 1 této smlouvy, a to písemnou dohodou těchto 
ostatních stran.   

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od uveřejnění podle odst. 7 in fine do 31. 12. 2022. Tuto smlouvu 
lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě.  

2. MU opravňuje k jednání s dalšími smluvními stranami v rámci předmětu smlouvy svého 
pracovníka: XXXXXXXXX. 

3. VUT opravňuje k jednání s dalšími smluvními stranami v rámci předmětu smlouvy svého 
pracovníka: XXXXXXXXX. 

4. MENDELU opravňuje k jednání s dalšími smluvními stranami v rámci předmětu smlouvy svého 
pracovníka: XXXXXXXXX. 

5. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu 
zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. Jejich vypořádání se bude řídit zákonem č. 
89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje MU. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

Zástupci Masarykovy univerzity a Mendelovy univerzity v Brně tuto smlouvu podepsali elektronicky. 

 

V Brně dne ……………………………….. 

 

 

 

……………………………………………………. 

Vysoké učení technické v Brně 

PhDr. Petra Navrátilová 

ředitelka Institutu celoživotního vzdělávání 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6) 
 

 

 

 
Příloha č.1. 

 
 

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA K ÚČASTI 
na Veletrhu pracovních příležitostí 

JobChallenge 

 
TERMÍN KONÁNÍ: 10. listopadu 2022 
MÍSTO: Dům umění města Brna, Malinovského nám. 2, 602 00 Brno-
střed 
DATUM UZAVŘENÍ OBJEDNÁVKY:  

 
Pořadatel 
MASARYKOVA UNIVERZITA, Žerotínovo náměstí 9, Brno, 601 77, IČ: 00216224, DIČ: 
CZ00216224 VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, Antonínská 548/1, Brno, 601 90, IČ: 
00216305, DIČ: CZ00216305 MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ, Zemědělská 1/1665, Brno, 
613 00, IČ: 62156489, DIČ: CZ62156489 

 
Kontaktní místo 
Adresa: Kariérní centrum MU, Komenského náměstí 2, 
60200, Brno Telefon: XXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXX 
WWW: www.jobch.cz 

 
Vystavovatel (Objednatel) 
Název společnosti:  
Sídlo / místo podnikání dle OR/ŽR:  
Kontaktní adresa:  
Země:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Telefon:  

 

Objednané služby 
Popis služby 

 

Počet 

 

Jednotková cena 

 

Cena 

~Challenge 



Strana 6 (celkem 6) 
 

 

 

 
   

Celkem bez DPH 
  

 

DPH    

Cena celkem včetně DPH    
 

Obecné podmínky 
 
Podpisem níže akceptujeme Vaše Obecné podmínky účasti na Veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge. 
Jejich znění je zveřejněno na odkaz až bude zveřejněno. 

Zavazujeme se vyplněný a podepsaný originál Závazné objednávky k účasti doručit Kariérnímu centru 
Masarykovy univerzity listině či elektronicky. V případě listinné formy na adresu Komenského náměstí 
2, 602 00 Brno a v případě elektronického podpisu na XXXXXXXXX, nejpozději do 14 dní od data 
uzavření objednávky  
(viz výše). 
Vystavovatel a pořadatel svým podpisem stvrzují, že v případě kolize obchodních podmínek 
vystavovatele  
a Obecných podmínek pořadatele se bude smluvní vztah mezi stranami řídit Obecnými podmínkami 
účasti  
na Veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge pořadatele. 
Podpisem Závazné objednávky k účasti dáváme pořadateli souhlas s tím, aby využil výše uvedené 
kontaktní údaje pro potřeby Veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge a v souladu s § 7 zákona 
č.480/2004 Sb.  
souhlas se šířením obchodních sdělení pořadatele prostřednictvím elektronických prostředků. 

 
 
V _________ dne ___________ 
 
___________________________ 
Jméno a příjmení osoby oprávněné k podpisu za vystavovatele 
 
__________________ 
Podpis 
 
V _________ dne ____________ 
 
___________________________ 
Jméno a příjmení osoby oprávněné k podpisu za pořadatele 
 
__________________ 
Podpis 



Obecné podmínky účasti na veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge 
(dále jen „Obecné podmínky“) 

Článek I. – Úvodní ustanovení 

1. Pro účely těchto Obecných podmínek se rozumí:
a. Pořadatelem Společně Masarykova univerzita, Vysoké učení technické v Brně a

Mendelova univerzita v Brně,
b. osobou oprávněnou za pořadatele V případě Masarykovy univerzity a Vysokého učení

technického v Brně kvestor univerzity, v případě Mendelovy univerzity v Brně rektor
univerzity,

c. vystavovatelem (objednatelem) Osoba, která vyplní a doručí pořadateli Závaznou
objednávku k účasti na veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge,

d. objednávkou Závazná objednávka k účasti na veletrhu pracovních příležitostí
JobChallenge,

e. veletrhem Veletrh pracovních příležitostí JobChallenge,
f. správcem Správce online databáze CV Masarykova univerzita.

2. Obecné podmínky stanovují smluvní vztahy mezi pořadatelem a vystavovatelem. Hlavním
koordinátorem veletrhu je Masarykova univerzita a kontaktním místem pro vystavovatele je
Kariérní centrum Masarykovy univerzity.

3. Předmětem smluvního vztahu dle článku II. těchto Obecných podmínek je poskytnutí
výstavních ploch a zabezpečení případných dalších služeb pořadatelem vystavovateli v souladu
s objednávkou. Pořadatel se zavazuje přenechat po dobu konání veletrhu k užívání výstavní
plochu a vystavovatel se zavazuje tuto plochu užít v souladu s objednávkou a těmito Obecnými
podmínkami a za její užití řádně a včas zaplatit sjednanou cenu.

4. Veletrh se koná 10. listopadu 2022 v čase od 9:30 do 17:00 hodin v Domě umění města Brna,
Malinovského nám. 2, 602 00 Brno-střed.

5. S ohledem na aktuální situaci a množství omezení spojených s šířením virového onemocnění
COVID-19 (koronavirus) po celém světě si pořadatel vyhrazuje právo změnit termín uvedený v
čl. I. 4. Obecných podmínek dle aktuálního vývoje situace tak, aby mohl být účel pořádání
veletrhu, co nejlépe naplněn.

6. Účelem smluvního vztahu je prezentace vystavovatele jako zaměstnavatele a zprostředkování
kontaktu vystavovatele se studenty a absolventy na pracovním trhu

Článek II. – Vznik smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah mezi pořadatelem a vystavovatelem vzniká dnem podepsání vyplněné a 
vystavovatelem podepsané objednávky osobou oprávněnou za pořadatele. Pokud 
vystavovatel disponuje kvalifikovaným elektronickým podpisem, je povinen objednávku 
tímto způsobem podepsat a zaslat na e-mailovou adresu info@jobch.cz. V opačném případě 
je vystavovatel povinen doručit objednávku v listinné podobě na adresu Kariérního centra 
Masarykovy univerzity, Komenského náměstí 2, 602 00 Brno. Pokud bude vystavovatel 
odesílat podepsanou objednávku listině, může pro urychlení zprocesování objednávky rovněž 
zaslat naskenovanou objednávku na e-mailovou adresu info@jobch.cz. Objednávku 
vystavovatel získá vyplněním a uzavřením online objednávky v online Administraci 
vystavovatele na webu www.jobch.cz.

2. Podepsáním objednávky vyjadřuje vystavovatel rovněž souhlas s těmito Obecnými 
podmínkami, se kterými se může seznámit na stránkách www.jobch.cz.



3. Vystavovatel je povinen doručit pořadateli podepsanou objednávku do 14 dní od data uzavření
online objednávky uvedeného na závazné objednávce, avšak nejpozději do 5. září 2022. Na
později doručené objednávky nebude brán zřetel.

4. Pořadatel si vyhrazuje právo od smluvního vztahu odstoupit v případě naplnění kapacity
veletrhu, a to písemným oznámením adresovaným vystavovateli. V případě odstoupení dle
tohoto odstavce se smluvní vztah ruší od svého počátku.

Článek III. – Přidělování, poskytnutí a užívání výstavních ploch 

1. Pořadatel rozhoduje o přidělování výstavních ploch, v případě, že bude výstavní plocha
pořadatelem zkrácena, má vystavovatel nárok na přiměřené snížení ceny.

2. Výstavní plocha bude v případě vlastní expozice vystavovateli zpřístupněna k montáži den před
konáním veletrhu, tj. 9. listopadu 2022 v době od 16:00 do 19:00. Demontáž je vystavovatel
povinen provést od 17:00 do 19:00 v den konání veletrhu. Manipulace s expozicí
vystavovatelem mimo uvedené časy se považuje za porušení smluvního závazku. Vystavovatel
se v takovém případě zavazuje zaplatit pořadateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané
ceny uvedené v objednávce (cena bez DPH).

3. Pořadatel si vyhrazuje právo nepředat výstavní plochu vystavovateli v případě nezaplacení
ceny za poskytnutí výstavní plochy ve stanoveném termínu do 19. září 2022. Přidělenou
výstavní plochu smí vystavovatel užívat jen v souladu s účelem smluvního vztahu po dobu
trvání veletrhu.

4. Vystavovatel nesmí bez souhlasu pořadatele obsadit větší výstavní plochu než tu, která mu
byla oficiálně přidělena. Porušením závazku z tohoto odstavce se vystavovatel zavazuje zaplatit
pořadateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny uvedené v objednávce (cena bez DPH)
a uvolnit obsazenou plochu, pokud pořadatel neurčí jinak. Vystavovatel není oprávněn
přenechat výstavní plochu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pořadatele.
Výstavní plocha bude třetí straně přenechána pouze v případě, že dojde k písemné akceptaci
těchto Obecných podmínek z její strany. Porušením závazku z tohoto odstavce se vystavovatel
zavazuje zaplatit pořadateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny uvedené v
objednávce (cena bez DPH).

5. V případě, že si vystavovatel nechává dodat část nebo celý obsah výstavní plochy (vlastní
nábytek, propagační předměty apod.) třetí osobou (např. dodavatelem, přepravcem) může
pořadatel na základě žádosti vystavovatele na výstavním místně v časech podle čl. III, odst. 2
těchto Obecných podmínek převzít tyto věci. Pořadatel však neodpovídá za stav převzaté
zásilky nebo dodaných věcí, není povinen zásilku nijak kontrolovat, ani zjišťovat vady zásilky a
u přepravce nebo dodavatele je reklamovat. Za stav takto převzatých věcí odpovídá
vystavovatel, který si je nechal dodat.

6. Pokud si vystavovatel nechává dodat věci podle odst. 5 tohoto článku, je povinen zajistit
dodání věcí třetí osobou až na výstavní plochu veletrhu, která je konkrétním vystavovatelem
objednána. Pořadatel věci nepřevezme dříve, než budou na takto určené místo dopraveny.

7. Vystavovatel je povinen respektovat časy příjezdu na stánek určené pořadatelem.

Článek IV. – Poskytované služby 

1. Pořadatel poskytuje vystavovateli služby jím objednané. Objednané služby jsou uvedeny
v objednávce spolu s cenou za poskytnutí jednotlivých služeb. Poskytovanou službou je např.



poskytnutí výstavní plochy dle vybrané velikosti, instalace stánku včetně základního vybavení, 
uveřejnění profilu vystavovatele na webových stránkách veletrhu, občerstvení, přístup do 
online databáze CV, nadstandardní vybavení stánků, prezentace na sociálních sítích, workshop 
se zaměstnavatelem, partnerství apod. 

Článek V. – Nakládání s osobními údaji 

1. Správce online databáze CV zprostředkuje vystavovateli na jeho žádost online databázi CV
registrovaných uchazečů po obdržení souhlasu se Zásadami nakládání s osobními údaji v sekci
Administrace vystavovatele. Vystavovatel, kterému je zpřístupněna online databáze CV, se
zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu s těmito Zásadami jen za účelem zprostředkování
zaměstnání, praxe, stáže nebo brigády.

2. Přístup do online databáze CV má vystavovatel v sekci Administrace vystavovatele na webu
www.jobch.cz od 1. října 2022 do 30. dubna 2023, po stanovené období je vystavovatel
oprávněn nakládat s údaji.

3. Vystavovatel není oprávněn poskytnout online databázi CV ani jakoukoli její část třetí osobě,
nakládat s poskytnutými osobními údaji za jiným než sjednaným účelem anebo po dobu delší
než sjednanou.

4. V případě porušení povinností vystavovatele dle článku V. odstavec 2 a 3, anebo v případě
porušení povinností sjednaných v Zásadách nakládání s osobními údaji, je vystavovatel povinen
uhradit správci online databáze CV smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč za každé jednotlivé
porušení. Tato smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od obdržení písemného vyrozumění o
porušení povinností vystavovatele při nakládání s osobními údaji obsaženými v online databázi
CV.

Článek VI. – Cenové a platební podmínky 

1. Vystavovatel je povinen uhradit cenu uvedenou v objednávce na základě daňového dokladu
vystaveného pořadatelem, která zahrnuje služby v ceníku služeb (viz čl. IV. odst. 1).

2. Pořadatel bez zbytečného odkladu vystaví na celkovou částku daňový doklad se splatností 14
dnů. Daňový doklad musí být vystavovatelem uhrazen ve lhůtě splatnosti. Daňový doklad bude
vystaven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném
znění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu.

3. Vystavovatel je povinen zaplatit pořadateli veškerá plnění uvedená v objednávce do dne
splatnosti uvedeného na faktuře. DPH bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném a účinném znění.

4. V případě nezaplacení plné ceny do data splatnosti uvedeného na vystavené faktuře je
pořadatel oprávněn od smluvního vztahu odstoupit a vystavovatel se zavazuje zaplatit
pořadateli smluvní pokutu ve výši 25 % sjednané ceny vč. DPH.

5. Za každý den prodlení s platbou po datu splatnosti uvedeného na vystavené faktuře se
vystavovatel zavazuje pořadateli zaplatit úrok z prodlení ve výšce 0,1 % z dlužné částky, za
každý i započatý den prodlení.



Článek VII. – Povinnosti vystavovatele 

1. Vystavovatel je povinen předat pořadateli prostřednictvím online Administrace vystavovatele 
následující podklady pro prezentaci na veletrhu: texty určené pro profil na webu, logo 
společnosti a oborové zaměření vystavovatele. 

2. Vystavovatel, který si objednal jako službu prezentaci formou medailonku na webu veletrhu, 
prezentaci na sociálních sítích, workshop se zaměstnavatelem nebo partnerství je povinen 
dodat všechny podklady dle pokynů pořadatele, které budou zaslány spolu s objednávkou.  

3. Všechny podklady uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku je vystavovatel povinen předat 
pořadateli do 14 dnů od data uzavření objednávky uvedeného na závazné objednávce, 
nejpozději však do 5. září 2022. Po tomto datu není vystavovatel oprávněn provádět změny v 
dodaných podkladech. Pořadatel si vyhrazuje právo nakládat s dodanými materiály 
vystavovatele pro účel sjednaný těmito Obecnými podmínkami v rámci prezentace 
vystavovatele marketingovou kampaní veletrhu. Pořadatel si vyhrazuje právo nezařadit 
propagaci vystavovatele na web či na sociální sítě v případě nepředání podkladů pro prezentaci 
na veletrhu ve stanoveném termínu. 

4. Pořadatel si vyhrazuje právo předané podklady nezařadit z etických nebo technických důvodů. 
Pořadatel je také oprávněn provést z technických důvodů drobné grafické změny na předaných 
podkladech. O plánovaných drobných grafických změnách bude vystavovatel informován. 

5. V areálu veletrhu JobChallenge je ve výstavních časech (čl. I, odst. 3), a v časech příprav (čl. III, 
odst. 2) zakázáno podávat návštěvníkům veletrhu alkoholické nápoje a nápoje jim podobné 
(např. nealkoholické pivo). V celém areálu veletrhu JobChallenge je rovněž povinné dodržovat 
aktuální covidová opatření. Pořadatel si vyhrazuje právo vyžadovat respektování a dodržování 
tohoto zákazu a opaření po všech osobách, které se nacházejí v areálu veletrhu JobChallenge. 
 

Článek VIII. – Odpovědnost za škodu 

1. Pořadatel neodpovídá vystavovateli ani jeho spoluvystavovatelům za ztrátu, odcizení, zničení 
či jakékoliv poškození exponátu, vybavení a zařízení vlastního stánku, zboží, obalů a balicího 
materiálu, odložené věci na stánku, bez ohledu na to, zda ke zničení, odcizení či jinému 
poškození došlo před zahájením veletrhu, během něho či po jeho skončení. 

2. Vystavovatel odpovídá za veškeré movité věci, které mu pořadatel pronajal a je povinen je 
vrátit po skončení akce nepoškozené a ve stavu, ve kterém je převzal. Poškození výstavní 
plochy a zařízení pořadatele je vystavovatel povinen uvést do původního stavu na vlastní 
náklady nebo uhradit vzniklou škodu pořadateli. 

3. Vystavovatel odpovídá pořadateli za veškerou škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s 
užíváním, montáží nebo demontáží výstavních prostor. Vystavovatel rovněž v plné míře 
odpovídá za své případné dodavatele nebo osoby, které pověřil pracemi na výstavních 
plochách a za případnou škodu, které tyto osoby případně způsobí. 
 

Článek IX. – Storno podmínky a zánik závazku 

1. Vystavovatel je oprávněn po vzniku smluvního vztahu (dle čl. II Obecných podmínek) zrušit 
svou účast na veletrhu. Zrušení účasti na veletrhu se rozumí zánik závazku s účinky odstoupení 
od smlouvy. 

2. V případě, že pořadatel v důsledku jím nezaviněných okolností nebo událostí nemůže zahájit 
veletrh nebo zajistit jeho konání po celou dobu trvání, je oprávněn tuto smlouvu ukončit. V 



tomto případě nepřísluší vystavovateli žádný nárok na náhradu vzniklých škod a pořadateli 
bude náležet odstupné ve výši 100% celkové částky + DPH. 

3. Vystavovatel je do 6. září 2022 oprávněn svoji účast zrušit pod podmínkou zaplacení storno 
poplatku dle podmínek stanovených v odst. 4. Jestliže vystavovatel zruší svou účast podle odst. 
1 tohoto článku od 7. září 2022 až do konání veletrhu, považuje se toto zrušení účasti jako 
podstatné porušení smluvního závazku a storno poplatek činí až 100 % sjednané ceny bez DPH. 
V tomto případě bude pořadatelem vystaven opravný daňový doklad v celkové výši původního 
plnění a k tomu naúčtovaný storno poplatek z celkové částky původního plnění ceny bez DPH. 

4. Vystavovatel je povinen v případě čl. IX. odst. 3 uhradit pořadateli storno poplatek dle 
následujících podmínek: 

a. Při zrušení účasti/akce do 6. září 2022 je povinen vystavovatel uhradit pořadateli 
storno poplatek ve výši 45 % ze sjednané ceny uvedené na objednávce (cena bez DPH). 

b. Při zrušení účasti/akce od 7. září do 15. října 2022 je povinen vystavovatel uhradit 
pořadateli storno poplatek ve výši 75 % ze sjednané ceny uvedené na objednávce 
(cena bez DPH). 

c. Při zrušení účasti/akce od 16. října do 10. listopadu 2022 je povinen vystavovatel 
uhradit pořadateli storno poplatek ve výši 100 % ze sjednané ceny uvedené na 
objednávce (cena bez DPH). 
 

Článek X. – Povinnosti pořadatele 

1. Pořadatel je povinen poskytnout vystavovateli všechny služby, které si vystavovatel objednal, 
za předpokladu, že splnil povinnosti vyplívající z čl. VI. a VII. těchto Obecných podmínek. 

2. Pořadatel vystaví vystavovateli dle objednávky fakturu s náležitostmi podle čl. VI. odst. 2 
těchto Obecných podmínek. Následky neuhrazení této faktury se řídí čl. VI. odst. 5 těchto 
Obecných podmínek. 

3. Pořadatel rovněž vyrovná závazky plynoucí ze zániku závazku s účinky odstoupení od smlouvy 
podle čl. IX. odst. 1. zejména vrátí vystavovateli zaplacené finanční prostředky (s ohledem na 
zvláštnosti dle tohoto článku). 
 

Článek XI. – Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, jež nejsou upraveny Obecnými podmínkami, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Budou-li na základě pokynu pořadatele, nebo příslušných státních orgánů vydané k odvrácení 
hrozící škody, vyklizeny prostory a dojde-li v důsledku toho ke škodě na majetku vystavovatele, 
tj. k poškození, zničení nebo odcizení tohoto majetku, jedná se o stav krajní nouze a pořadatel 
neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

3. Vystavovatel může uplatnit reklamaci na práce a služby poskytnuté pořadatelem u 
odpovědného pracovníka bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů od provedení ze strany 
pořadatele, a to písemnou formou. Jinak jeho právo zaniká. 

4. V případě porušení některého z ustanovení těchto Obecných podmínek vystavovatelem 
pořadatel vyzve vystavovatele ke zjednání nápravy. Pokud vystavovatel nápravu bez 
zbytečného odkladu nezjedná, je pořadatel oprávněn vyloučit vystavovatele z další účasti na 
veletrhu. V takovém případě nevzniká vystavovateli žádný nárok na náhradu případných škod 
a na vrácení uhrazené ceny. 

5. V případě porušení některého z ustanovení objednávky nebo těchto Obecných podmínek 
pořadatelem, vystavovatel vyzve pořadatele ke zjednání nápravy. Pokud pořadatel nápravu 



bez zbytečného odkladu nezjedná, je vystavovatel oprávněn od smluvního vztahu odstoupit. V 
takovém případě vzniká vystavovateli nárok na vrácení uhrazené ceny. 

V Brně dne 6.4.2022 

 

 

 

 

 

 


	smlouva_o_spolupraci_2022_jobchallenge_final_MU_ke zveřejnění
	SMLOUVA O spolupráci
	Článek 1 Účel smlouvy
	Článek 2 Cíle smlouvy
	Článek 3 Závazky smluvních stran
	Článek 4 Hospodaření
	Článek 5 Uzavírání smluv s účastníky s vystavovateli
	Článek 6 Škody
	Článek 7 Závěrečná ustanovení

	ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA K ÚČASTI
	Pořadatel
	Kontaktní místo
	Vystavovatel (Objednatel)
	Obecné podmínky


	Obchodní podmínky JCh 2022_final_MU



